2025 年 3 月 21 日
各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社
代表取締役社長 佐藤 昌孝

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号
証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

東海東京証券 機構改革に関するお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社の機構改革について、別紙のとおりお知らせいたし

ます。

以 上

2025 年 3 月 21 日
各 位

東海東京証券株式会社
名古屋市中村区名駅四丁目 7 番 1 号

機構改革に関するお知らせ

2025 年 4 月 1 日付にて機構改革を実施いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 機構改革の趣旨
・「リテールカンパニー」

～対面でのサービスを求められるお客様に対し、お客様それぞれのライフプランに即した

質の高いご提案を行い、お客様のファイナンシャルウェルネス向上を図るため、カンパニー

名を改称すると共に、営業部店支援機能を新設する。また、コンサルティングを中心とす

るビジネスモデルへの転換を加速させる目的で、「ポートフォリオコンサルティング部門」

を新設し、一部の営業店を統括する。

・「IFA カンパニー」

～IFA 事業者との協働による健全な事業発展を図るため、事業推進機能と監督機能を再編

する。
・「カスタマー支援本部」、「営業支援本部」
～お客様それぞれの最善の利益に資するアドバイスが可能となるよう、ポートフォリオ提

案から不動産、保険を含む幅広い商品やサービスの調査・企画・検証の機能を集約し、強

化する。
・「カスタマーコンタクト本部」
～電話やオンライン等でのコンタクトを希望されるお客様のファイナンシャルウェルネス

及び満足度の向上を図るため、インバウンド、アウトバウンド、オンラインの対応部門を

一体化させる。
・「グローバル・マーケットカンパニー」

～私募投信推進とセールストレーダー業務を統合し、法人部との連携強化を図る。

・「経営企画本部」

～経営企画に係る企画・戦略業務と社会・地域貢献に係る企画業務を集約し、効率的な企

画運営を行う。各種契約・法令遵守・計数業務を集約することで、全社横断的な管理体制

の強化を図る。

２．機構改革の内容 ※組織図は別紙

（１）「カンパニー」及び「本部」の新設・廃止・移管・改称

① 「リテールカンパニー」を「ファイナンシャルウェルネスカンパニー」に改称する。

② 「カスタマー支援本部」、「営業支援本部」を統合し、「プロダクト・ソリューション

サポート本部」に改称する。

③ 「カスタマーコンタクト本部」を新設する。

（２）「部門」の新設・廃止・移管・改称

① ファイナンシャルウェルネスカンパニー

・「中部第二地域部門」を廃止・統合し、「中部第一地域部門」を「中部地域部門」に

改称する。

・「西日本第二地域部門」を廃止・統合し、「西日本第一地域部門」を「西日本地域部門」

に改称する。

・「資産形成支援本部」を廃止する。

 ・「ポートフォリオコンサルティング部門」を新設する。

② プロダクト・ソリューションサポート本部

・「アセットデザイン部門」を廃止する。

・「カスタマーコンタクト部門」を廃止する。

・「プロフェッショナルアシスト部門」を廃止する。

（３）「部」の新設・廃止・移管・改称

① ファイナンシャルウェルネスカンパニー

・「豊田支店」を「豊田支店豊田営業部」に改称し、「豊田支店」管下に移管する。

・「トヨタ FS 営業部プレミアサロン豊田営業所」を廃止し、豊田支店管下のトヨタ FS
営業部に移管する。
・「メグリア三好営業所」、「田原営業所」、「大井町支店」、「長浜支店」を「ポートフォ

リオコンサルティング部門」管下に移管する。また、「メグリア三好営業所」を「メグ

リア三好コンサルティングオフィス」、「田原営業所」を「田原コンサルティングオフィ

ス」に改称する。
・「資産形成支援部」、「ダイレクトサポート部」を「カスタマーコンタクト本部」に移

管する。
・「ファイナンシャルウェルネスコンサルティング部」を新設する。
・「リテール統括部」を「ファイナンシャルウェルネス統括部」に改称する。

② IFA カンパニー
・「IFA フロンティア部」を廃止する。

③ プロダクト・ソリューションサポート本部
・「商品戦略部」を新設する。
・「アセットビルディング推進部」を廃止し、「商品戦略部」管下に移管・改称する。
・「職域・保険営業推進部」のうち、保険に係る業務を「ファイナンシャルウェルネス

カンパニー」に移管する。また、職域に係る業務は「職域支援部」に改称する。
・「ヘルプセンター」を「カスタマーコンタクト本部」に移管・改称する。
・「デジタルマーケティング部」を「カスタマーコンタクト本部」に移管・改称する。
・「カスタマー統括部」を「カスタマーコンタクト本部」に移管・改称する。
・「営業統括部」を「プロダクト・ソリューションサポート統括部」に移管・改称する。

④ カスタマーコンタクト本部
・「資産形成支援部」を移管する。
・「ダイレクトサポート部」を「カスタマーコンサルティング部」に移管・改称する。
・「ヘルプセンター」を「カスタマーサポート部」に移管・改称する。
・「カスタマー統括部」を「カスタマーコンタクト統括部」に移管・改称する。

⑤ グローバル・マーケットカンパニー
・「金融法人第二部」を廃止・統合し、「金融法人第一部」を「金融法人部」に改称する。

⑥ 経営企画本部
・「企画部」を「経営企画部」に改称する。
・「地域創生推進部」を廃止する。
・「経営戦略部」を廃止する。
・「経営管理部」を新設する。
・「総務部」を廃止する。

以 上

別紙

■（新）組織図 2025年4月1日現在

※内部監査部から社長への内部監査結果の報告ラインを破線「---」にて表示

シ ス テ ム 企 画 部

シ ス テ ム リ ス ク 管 理 室

秘 書 室

内 部 監 査 部

ビ ジ ネ ス 管 理 室

法 務 室

イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 室

経 営 管 理 部

内 部 統 制 管 理 部

経 営 企 画 部

財 務 部

人 事 業 務 部

審 査 部

シ ス テ ム
本 部

シ ス テ ム 推 進 部

考 査 部

リ ス ク 統 括 部

マ ネ ー ・ ロ ー ン ダ リ ン グ 管 理 部

Ｆ Ｄ 推 進
部 門

Ｆ Ｄ 推 進 部

監 査 等 委 員 会 室

売 買 管 理 部

業 務 指 導 統 括 部

集 中 事 務 室

名 古 屋 オ ペ レ ー シ ョ ン 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 部

決 済 業 務 部

事 務 統 括 部

商 品 業 務 統 括 部
内 部 管 理
本 部

オ ペ レ ー シ ョ ン
部 門

コ ン プ ラ イ ア ン ス
部 門

プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル ア ド バ イ ザ リ ー
本 部

運 用 ア ド バ イ ザ リ ー 部

フ ロ ン ト シ ス テ ム 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト 統 括 部

中 部 事 業 法 人 部

関 西 事 業 法 人 部

公 益 法 人 部

東 京 事 業 法 人 部

プ ロ ダ ク ト 営 業 室

東 京 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 金 融 部

公 開 引 受 部

Ｓ Ｔ Ｏ セ ン タ ー

投 資 銀 行 統 括 部

不 動 産 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト
カ ン パ ニ ー

金 融 法 人 部

外 国 株 式 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ビ ジ ネ ス 推 進 部

デ リ バ テ ィ ブ 推 進 部

エ ク イ テ ィ ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

ス ト ラ テ ジ ッ ク ト レ ー デ ィ ン グ 部

デ ッ ト ・ ス ト ラ ク チ ャ ー ド 推 進 部
プ ラ ッ ト フ ォ ー ム
部 門

法 人 営 業
部 門

債 券 部

金 融 市 場 部

外 国 株 式 部

機 関 投 資 家 営 業 部

商 品 戦 略 部

監

査

等

委

員

会

Ｉ Ｆ Ａ 支 援 部

内 部 管 理 室

Ｉ Ｆ Ａ 統 括 部

プ ロ ダ ク ト ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン サ ポ ー ト 統 括 部

カ ス タ マ ー コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

D X 推 進 部

投 資 情 報 部

投 資 商 品 ア ド バ イ ザ リ ー 部

ロ ー ン ビ ジ ネ ス 推 進 部

職 域 支 援 部

ト ヨ タ グ ル ー プ 推 進 室

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト
本 部

D C M 部

キ ャ ピ タ ル ・ マ ー ケ ッ ツ 部

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト 統 括 部

資 産 形 成 支 援 部

カ ス タ マ ー サ ポ ー ト 部

投 資 銀 行
カ ン パ ニ ー

マ ー ケ ッ ト
部 門

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 室

エ ク イ テ ィ 部

企 業 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス 統 括 部

Ｉ Ｆ Ａ ビ ジ ネ ス 推 進 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス
コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

ポ ー ト フ ォ リ オ
コ ン サ ル テ ィ ン グ
部 門

田 原 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

大 井 町 支 店

長 浜 支 店

オ ル ク ド ー ル 二 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト
カ ン パ ニ ー

オ ル ク ド ー ル 一 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 三 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル ウ ェ ル ネ ス
カ ン パ ニ ー

中 部 地 域
部 門

各 部 支 店

オ ル ク ド ー ル コ ン シ ェ ル ジ ュ 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト 統 括 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 四 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 二 部

オ ル ク ド ー ル 三 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 一 部

リ ス ク 管 理
本 部

経 営 企 画
本 部

投

資

運

用

業

委

員

会

ポ

ー

ト

フ

ォ

リ

オ

委

員

会

フ

ィ

デ

ュ

ー

シ

ャ

リ

ー

・

デ

ュ

ー

テ

ィ

ー

委

員

会

災

害

等

危

機

管

理

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

市

場

・

信

用

リ

ス

ク

委

員

会

管

理

・

財

務

委

員

会

プ

ロ

ダ

ク

ト

ガ

バ

ナ

ン

ス

委

員

会

人

事

委

員

会

東 日 本 地 域
部 門

各 部 支 店

西 日 本 地 域
部 門

各 部 支 店

メ グ リ ア 三 好 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

経営会議

Ｉ Ｆ Ａ
カ ン パ ニ ー

プ ロ ダ ク ト ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン サ ポ ー ト 本 部

取

締

役

会

株

主

総

会

会

長

社

長

別紙

■（新）地域別支店組織図 2025年4月1日現在

長 浜 支 店

草 津 支 店

八 日 市 支 店

彦 根 支 店

和 歌 山 支 店

芦 屋 支 店

ポ ー ト フ ォ リ オ
コ ン サ ル テ ィ ン グ
部 門

メ グ リ ア 三 好 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

田 原 コ ン サ ル テ ィ ン グ オ フ ィ ス

大 井 町 支 店

橿 原 支 店

吉 祥 寺 支 店

甲 府 支 店

西 日 本 地 域
部 門

大 阪 支 店

梅 田 支 店

京 都 支 店

岡 山 支 店

高 松 出 張 所

松 山 支 店

高 知 支 店

大 阪 中 央 支 店

渋 谷 支 店

静 岡 支 店

浜 松 支 店

東 日 本 地 域
部 門

城 東 支 社

東 京 営 業 部

日 本 橋 営 業 部

船 橋 支 店

仙 台 支 店

新 潟 支 店

大 宮 支 店

所 沢 支 店

蒲 郡 営 業 所

岡 崎 支 店

安 城 支 店

刈 谷 支 店

半 田 支 店

碧 南 支 店

西 尾 支 店

豊 橋 支 店

豊 川 営 業 所

瀬 戸 支 店

桑 名 支 店

四 日 市 支 店

三 重 中 央 支 店

豊 田 支 店

豊 田 営 業 部

ト ヨ タ F Ｓ 営 業 部

春 日 井 支 店

ファイナンシャルウェルネス
カ ン パ ニ ー

中 部 地 域
部 門

名 古 屋 支 店
営 業 一 部

営 業 二 部

営 業 三 部

藤 が 丘 支 店

新 瑞 橋 支 店

鳴 海 支 店

一 宮 支 店

木 曽 川 支 店

小 牧 支 店

別紙

■（旧）組織図 2025年1月14日現在

オ ル ク ド ー ル 一 部

オ ル ク ド ー ル 二 部

オ ル ク ド ー ル 三 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 一 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 二 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 三 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 四 部

ウェルスマネジメントソリューション部

オ ル ク ド ー ル コ ン シ ェ ル ジ ュ 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト 統 括 部

各 部 支 店

各 部 支 店

各 部 支 店

各 部 支 店

各 部 支 店

資 産 形 成 支 援 部

ダ イ レ ク ト サ ポ ー ト 部

リ テ ー ル 統 括 部

Ｉ Ｆ Ａ ビ ジ ネ ス 推 進 部

Ｉ Ｆ Ａ フ ロ ン テ ィ ア 部

Ｉ Ｆ Ａ 支 援 部

内部管理室

Ｉ Ｆ Ａ 統 括 部

ア セ ッ ト ビ ル デ ィ ン グ 推 進 部

職 域 ・ 保 険 営 業 推 進 部

トヨタグループ推進室

ヘ ル プ セ ン タ ー

デ ジ タ ル マ ー ケ テ ィ ン グ 部

Ｄ Ｘ 推 進 部

カ ス タ マ ー 統 括 部

不 動 産 部

投 資 情 報 部

投 資 商 品 ア ド バ イ ザ リ ー 部

ロ ー ン ビ ジ ネ ス 推 進 部

営 業 統 括 部

キ ャ ピ タ ル ・ マ ー ケ ッ ツ 部

D C M 部

企 業 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

東 京 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 金 融 部

公 開 引 受 部

英 文 開 示 サ ポ ー ト セ ン タ ー

Ｓ Ｔ Ｏ セ ン タ ー

投 資 銀 行 統 括 部

スタートアップ支援室

エ ク イ テ ィ 部

外 国 株 式 部

機 関 投 資 家 営 業 部

債 券 部

金 融 市 場 部

ス ト ラ テ ジ ッ ク ト レ ー デ ィ ン グ 部

デ ッ ト ・ ス ト ラ ク チ ャ ー ド 推 進 部

デ リ バ テ ィ ブ 推 進 部

エ ク イ テ ィ ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

外 国 株 式 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ビ ジ ネ ス 推 進 部

金 融 法 人 第 一 部

金 融 法 人 第 二 部

公 益 法 人 部

東 京 事 業 法 人 部

中 部 事 業 法 人 部

関 西 事 業 法 人 部

フ ロ ン ト シ ス テ ム 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト 統 括 部

運 用 ア ド バ イ ザ リ ー 部

商 品 業 務 統 括 部

決 済 業 務 部

事 務 統 括 部

名古屋オペレーション室

集中事務室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 部

売 買 管 理 部
業 務 指 導 統 括 部

お客様相談室
モニタリング室

マ ネ ー ・ ロ ー ン ダ リ ン グ 管 理 部

Ｆ Ｄ 推 進 部

考 査 部

リ ス ク 統 括 部
審 査 部

シ ス テ ム 推 進 部
シ ス テ ム 企 画 部

システムリスク管理室

総 務 部
財 務 部
人 事 業 務 部
地 域 創 生 推 進 部
内 部 統 制 管 理 部
経 営 戦 略 部
企 画 部

法　務　室
秘　書　室

イノベーション推進室
ビジネス管理室

内 部 監 査 部
監査等委員会室

※内部監査部から社長への内部監査結果の報告ラインを破線「---」にて表示

管

理

・

財

務

委

員

会

オ ペ レ ー シ ョ ン
部 門

経 営 企 画
本 部

法 人 営 業
部 門

株

主

総

会

投 資 銀 行
カ ン パ ニ ー

リ テ ー ル
カ ン パ ニ ー

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト
カ ン パ ニ ー

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト
カ ン パ ニ ー

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム
部 門

マ ー ケ ッ ト
部 門

内 部 管 理
本 部

Ｆ Ｄ 推 進
部 門

Ｉ Ｆ Ａ
カ ン パ ニ ー

取

締

役

会

監

査

等

委

員

会

シ ス テ ム
本 部

プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル ア ド バ イ ザ リ ー
本 部

資 産 形 成 支 援

部 門

西 日 本 第 一 地 域

部 門

西 日 本 第 二 地 域

部 門

東 日 本 地 域

部 門

中 部 第 二 地 域

部 門

中 部 第 一 地 域

部 門

営 業 支 援
本 部

リ ス ク 管 理
本 部

会

長

人

事

委

員

会

市

場

・

信

用

リ

ス

ク

委

員

会

経 営 会 議 プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル
ア シ ス ト 部 門

カ ス タ マ ー 支 援 本 部 ア セ ッ ト デ ザ イ ン 部 門

カ ス タ マ ー コ ン タ ク ト 部 門

プ

ロ

ダ

ク

ト

ガ

バ

ナ

ン

ス

委

員

会

投

資

運

用

業

委

員

会

ポ

ー

ト

フ

ォ

リ

オ

委

員

会

フ

ィ

デ

ュ

ー

シ

ャ

リ

ー

・

デ

ュ

ー

テ

ィ

ー

委

員

会

災

害

等

危

機

管

理

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

社

長

コ ン プ ラ イ ア ン ス
部 門

別紙

■（旧）地域別支店組織図 2025年1月14日現在

―――――――――――― 名 古 屋 支 店

　　　　営　業　一　部

　　　　営　業　二　部

　　　　営　業　三　部

―――――――――――― 藤 が 丘 支 店

―――――――――――― 新 瑞 橋 支 店

―――――――――――― 鳴 海 支 店

―――――――――――― 一 宮 支 店

リ テ ー ル ―――――――――――― 木 曽 川 支 店

カ ン パ ニ ー ―――――――――――― 小 牧 支 店

―――――――――――― 春 日 井 支 店

―――――――――――― 瀬 戸 支 店

―――――――――――― 桑 名 支 店

―――――――――――― 四 日 市 支 店

―――――――――――― 三 重 中 央 支 店

―――――――――――― 豊 田 支 店

―――――――――――― 岡 崎 支 店

―――――――――――― 安 城 支 店

―――――――――――― 刈 谷 支 店

―――――――――――― 半 田 支 店

―――――――――――― 碧 南 支 店

―――――――――――― 西 尾 支 店

―――――――――――― 豊 橋 支 店

田　 原　 営　 業　 所

豊　 川　 営　 業　 所

蒲 　郡　 営　 業　 所

―――――――――――― 静 岡 支 店

―――――――――――― 浜 松 支 店

―――――――――――― ト ヨ タ F Ｓ 営 業 部
　　　　　　　　　メグリア三好営業所

　　　　　　　　　イオンモール東浦内営業所

　　　　　　　　　プレミアサロン豊田営業所

――― 城 東 支 社

東 京 営 業 部

日 本 橋 営 業 部

船 橋 支 店

―――――――――――― 仙 台 支 店

―――――――――――― 新 潟 支 店

―――――――――――― 大 宮 支 店

―――――――――――― 所 沢 支 店

―――――――――――― 大 井 町 支 店

―――――――――――― 渋 谷 支 店

―――――――――――― 吉 祥 寺 支 店

―――――――――――― 甲 府 支 店

―――――――――――― 大 阪 支 店

―――――――――――― 梅 田 支 店

―――――――――――― 京 都 支 店

―――――――――――― 岡 山 支 店

高　 松 　出 　張 　所

―――――――――――― 松 山 支 店

―――――――――――― 高 知 支 店

―――――――――――― 大 阪 中 央 支 店

―――――――――――― 橿 原 支 店

―――――――――――― 草 津 支 店

―――――――――――― 八 日 市 支 店

―――――――――――― 彦 根 支 店

―――――――――――― 長 浜 支 店

―――――――――――― 和 歌 山 支 店

―――――――――――― 芦 屋 支 店

中 部 第 二 地 域

部 門

中 部 第 一 地 域

部 門

東 日 本 地 域

部 門

西 日 本 第 一 地 域

部 門

西 日 本 第 二 地 域

部 門

	20250321（TTSC）東海東京証券　機構改革に関するお知らせv6
	20250321【press用】別紙「新組織図」
	新組織図_20250401
	新支店組織図_20250401
	旧組織図_20250114
	旧支店組織図_20250114